



# RIEBIŅU NOVADA ZIŅAS

## Riebiņos atklāts multifunkcionālais jaunatnes iniciatīvu centrs "Pakāpieni"

15. maijā notika rekonstruētā Riebiņu novada multifunkcionālā jaunatnes iniciatīvu centra "Pakāpieni" atklāšana (JIC "Pakāpieni"), kurā piedalījās Šveices Konfederācijas vēstnieks Markuss Niklauss Pauls Dutli (Markus Niklaus Paul Dutly), Riebiņu novada domes priekšsēdētājs Pēteris Rožinskis, Vidsmuižas un Riebiņu Romas katoļu baznīcas prāvests Česlavs Mikšto un citi viesi.

Sveicot jauniešus un visus klātesošos, Riebiņu novada domes priekšsēdētājs Pēteris Rožinskis atzina, ka šis ir tas labais piemērs, kad ideja materializējas un iegūst veiksmīgu veidolu. Savukārt Šveices Konfederācijas vēstnieks Markuss Niklauss Pauls Dutli ar gandarijumu norādīja, ka Riebiņu novada pašvaldība ir pirmā Latvijā, kas veiksmīgi apguvusi līdzekļus šā projekta realizācijā. Citviet Latvijā darbs vēl turpinās, un vairāki jauniešu centri par Šveices Konfederācijas no Latvijas un Šveices sadarbības programmas līdzekļiem paplašinātajai Eiropas Savienībai vēl tikai tiks atvērti.

Atbilstoši centra izveidei izvirzītajām prasībām, Riebiņu novada jauniešu iniciatīvu centrā ir konferenču, atpūtas un radošā telpa, informācijas stūritis, kur būs pieejama jaunākā informācija par jaunajiem aktuālām tēmām, pasākumiem, uzziņu literatūra

un citi informatīvie materiāli. Izveidota telpa, kur jaunieši var aktīvi pavadīt savu brīvo laiku – iespēja spēlēt dažādas galda spēles, piemēram, novus, "Katanas ieceļotāji", "Pasaule", iekārtota virtuve, kā arī ir paredzēta telpa jauniešu izmitināšanai 10 personām.

Plānots, ka centra aktivitātēs būs iesaistīti jaunieši no visiem sešiem novada pagastiem, jo tāds attālums nav šķērslis, turklāt pašvaldība nāk pretī, nodrošinot transportu. Bez tam centra telpas varēs izmantot arī pārējie novada iedzīvotāji, kas atvērti jaunām idejām.

Riebiņu novada multifunkcionālais jaunatnes centrs rekonstruēts Latvijas un Šveices sadarbības programmas projekta "Atbalsts jaunatnes iniciatīvu attīstībai attālos vai mazattīstītos Latvijas reģionos" aktivitātes "Multifunkcionālu jaunatnes iniciatīvu centru izveide" projektā "Riebiņu novada jauniešu iniciatīvu centra "PAKĀPIENI" izveide". Projektu finansē Šveices Konfederācija no Latvijas un Šveices sadarbības programmas līdzekļiem paplašinātajai Eiropas Savienībai: kopumā EUR 139 113,62, no kuriem Latvijas un Šveices sadarbības programmas finansējums EUR 102 670,16 un Riebiņu novada pašvaldības līdzfinansējums – EUR 36 443,46. Projektu administrē Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra.



Gandarīti par realizēto projektu multifunkcionālā jaunatnes iniciatīvu centra „Pakāpieni” atklāšanas dienā (no kreisās) Riebiņu novada domes priekšsēdētājs Pēteris Rožinskis, jaunatnes lietu speciāliste Liene Ustupe un Šveices Konfederācijas vēstnieks Markuss Niklauss Pauls Dutli (Markus Niklaus Paul Dutly).

Multifunkcionālā jaunatnes iniciatīvu centra "Pakāpieni" atklāšanā ikvienam interesentam tika piedāvātas radošas darbnīcas, iespēja piedalīties fiziskajās aktivitātēs, kā arī, protams, iepazīt telpas, spēlēt spēles un atpūsties nepiespiestā gaisotnē.

**R.Naglis,**  
sabiedrisko attiecību  
speciālists

### Riebiņu novada multifunkcionālā jaunatnes iniciatīvu centra „Pakāpieni” darba laiks:

Otdienās no plkst. 10.00 – 16.00;  
Trešdienās no plkst. 10.00 – 16.00;  
Ceturtdienās no plkst. 10.00 – 16.00;  
Piektdienās no plkst. 10.00 – 16.00;  
Sestdienās no plkst. 12.00 – 15.00;  
Svētdiena, pirmdiena – brīvdiena.

**Kontaktinformācija: liene.ustupe@riebini.lv**



### Atbalstīts Riebiņu un Preiļu novada TIC projekts "Māci manim arodiņu"

Atbalstu EUR 550 apmērā ir saņēmis Preiļu novada domes iesniegtais projekts "Māci manim arodiņu", kuru sagatavoja un no šī gada 1. jūnija – 15. novembrim īsteno Preiļu un Riebiņu novada TIC. Projekta kopējās izmaksas – EUR 720,23, no kuriem EUR 550 ir piešķirtais Valsts kultūrkapitāla fonda finansējums un EUR 170,23 ir Preiļu novada domes līdzfinansējums. Projekta vadītāja un kontaktpersona Iveta Šņepste.

Projekta mērķis ir Preiļu un Riebiņu novadu seno amatu un citu mākslas nozaru prasmju kultūras saglabāšana, popularizēšana un nodošana nākamajām paaudzēm. Projekta ietvaros, atbalstot un veicinot vietējo amatnieku – seno amatu prasmju popularizētāju radīto izstrādājumu noietu, kopīgajā Preiļu un Riebiņu novada TIC tiks iegādāta stikla vitrīna, kurā tiks izvietoti amatnieku darbi un tirgoti suvenīri. Veicinot seno amatu un citu praktisku prasmju un iemaņu nodošanu nākamajām paaudzēm, Preiļu novada svētku (22.08.2015.) tradicionālā tirdziņa ietvaros tiks organizētas vismaz sešas Preiļu un Riebiņu novadu amatnieku meistarklases.

Lai attīstītu amatniecības un mākslas nozari

kā līdzekli vietējo un ārvalstu tūristu piesaistes veicināšanai, sadarbībā ar abu novadu pagastu pārvalžu vadītājiem tiks apzināti un apkopotī Preiļu un Riebiņu novados darbojošies amatnieki un mājražotāji dažādās nozarēs, izveidota elektronisku datu bāze ar mērķi aktivākai komunikācijai ar amatniekiem, turpmākās sadarbības veidošanai, amatnieku darbības popularizēšanai. Tas, iespējams, arī radīs pamatu, lai nākotnē izveidotu Preiļu un Riebiņu novadu amatnieku un mājražotāju biedrību.

Preiļu un Riebiņu novada TIC aicina visus čaklos seno amatu pratējus, kas līdz šim nav sadarbojušies ar TIC, būt aktīvākiem un līdzdarboties vismaz elektroniskās datu bāzes izveidošanā.

**I.Šņepste,**  
projekta vadītāja,  
Preiļu un Riebiņu novada TIC  
pārstāve

*Šis projekts tiek realizēts ar Latgales Reģiona attīstības aģentūras, Valsts Kultūrkapitāla fonda un A/S Latvijas valsts meži finansiālu atbalstu.*



**IEGULDĪJUMS  
TAVĀ NĀKOTNĒ!**



### Tiek īstenots Riebiņu novada domes projekts nr. 3DP/3.2.2.2.0/14/IPIA/VRAA/043 "Internets ikvienam Riebiņu novada iedzīvotājam"

Riebiņu novada dome 2014. gada 8. oktobrī ir noslēgusi līgumu ar Valsts Reģionālās attīstības aģentūru par projekta "Internets ikvienam Riebiņu novada iedzīvotājam" īstenošanu. Projekts tiek īstenots Eiropas Reģionālā attīstības fonda 3.2.2.2. aktivitātē "Publisko interneta pieejas punktu attīstība".

Projekta mērķis ir ar publisku pieejas punktu internetam izveidi radīt unikālu, pievilcīgu, Latgales lauku tradīcijās un modernajās tehnoloģijās balstītu dzīves vidi Riebiņu novada iedzīvotājiem, kas veicinās to iekļaušanos sociālajos, ekonomiskajos un kultūras procesos, izglītos, cels konkurētspēju darba tirgū un līdz ar to kavēs došanos labākas dzīves meklējumos ārpus novada, Latgales vai pat valsts.

Sobrīd notiek aktīva projekta īstenošana. Tiek iegādātas nepieciešamās iekārtas: stacionārie datori, daudz-

funkcionālas iekārtas un bezvadu tīkla iekārtas. Projekta rezultātā tiks izveidoti sešie publiskās pieejas interneta punkti (PIPP) – Riebiņu un Silajāņu pagastā, kuros tiks izveidots PIPP ar pieeju datortehnikai un multifunkcionālajai iekārtai, savukārt Galēnu, Siļukalna, Stabulnieku un Rušonas pagastā tiks izveidots PIPP ar pieeju bezvadu interneta piekļuves zonai, kuras apraides diametrs būs 50 m.

**Projekts tiek īstenots no 2014. gada 8. oktobra līdz 2015. gada 30. jūnijam.**

Projekta ietvaros ierīkotajos publiskās pieejas interneta punktos varēs darboties gan vietējie iedzīvotāji, gan Riebiņu novada viesi, kā rezultātā tiks nodrošināta iespēja piekļūt PIPP plašam sabiedrības lokam, kas ļaus uzlabot Riebiņu novada iedzīvotāju dzīves kvalitāti.

**Attīstības un plānošanas daļa**

## Pasniegti novada Atzinības raksti

Riebiņu novada domes sēdē pieņemts lēmums piešķirt novada Atzinības rakstu un naudas balvu EUR 70 apmērā VUGD Latgales reģiona brigādes Preiļu daļas komandierim **Rolandam Slūkam** – par priekšzīmīgu un apzinīgu darbu uzdevumu izpildi Riebiņu novadā un Latvijas Ugunsdzēsības 150. gadadienā un Galēnu pamatskolas direktores vietniecei izglītības jomā **Annai Kuprei** – par ieguldījumu Riebiņu novada izglītības jomas attīstībā, gara kultūras un kultūrvēstures mantojuma uzturēšanu, saglabāšanu un dzīves 60. gadu jubilejā.

Novada Atzinības rakstu VUGD Latgales reģiona brigādes Preiļu daļas komandierim Rolandam Slūkam šī gada 14. maijā Daugavpilī svinīgajā pasākumā, kas veltīts Latvijas ugunsdzēsības 150. gadu jubilejai pasniedza Riebiņu novada domes priekšsēdētājs Pēteris Rožinskis.

Atzinības raksts Galēnu pamatskolas direktores vietniecei izglītības jomā Annai Kuprei tika pasniegts šī gada 29. maijā



Riebiņu novada domes priekšsēdētājs Pēteris Rožinskis Galēnu pamatskolas direktores vietniecei izglītības jomā Annai Kuprei novada Atzinības rakstu pasniedza pēdējā skolas dienā – svinīgajā mācību gada noslēguma pasākumā.

Riebiņu kultūras centrā – svinīgajā 2014./2015. mācību gada noslēguma pasākumā.

## Skolēni diskutēja par Latvijas Republikas dibināšanu un neatkarības atjaunošanu

Pirms 25 gadiem 1990. gada 4. maijā Latvijas PSR Augstākā Padome pieņēma deklarāciju "Par Latvijas Republikas neatkarības atjaunošanu", ar kuru atjaunoja 1922. gadā pieņemto Satversmi. Savukārt 1940. gada 17. jūnijā notikušo PSRS armijas ienākšanu Latvijā deklarācija pasludināja par starptautisku noziegumu, kas vardarbīgi pārtrauca Latvijas valsts eksistenci. Ar šo lēmumu Augstākā Padome atjaunoja Latviju kā neatkarīgu, demokrātisku valsti un noteica valsts varas "de facto" atjaunošanai pārejas periodu, kas beidzās ar Latvijas Republikas 5. Saeimas sasaukšanu. Tas bija arī augstākais punkts Trešajai atmodai, kad sapnis par neatkarīgu Latviju pārtapa īstenībā.

Ik gadu tiek svinīgi atzīmēta šī visai mūsu valstij tik nozīmīgā diena, bet jubilejas gadā gribējās kaut ko īpašu. Tāpēc bija paties prieks par Latvijas okupācijas muzeja Izglītības nodaļas un "4. maija Deklarācijas kluba" piedāvājumu – izbraukuma nodarbību "Latvijas Republikas dibināšana un neatkarības atjaunošana". Tās

mērķis bija palīdzēt veidot izpratni par 1918. gada 18. novembrī dibinātās Latvijas Republikas un 1990. – 1991. gadā atjaunotās LR nepārtrauktību, radīt līdzpārdzīvojamu jauniesos, kuri nebija klāt brīdī, kad Latvijas iedzīvotāji bija vienoti un pilni ticības.

Tā mēs atsaucāmies uz šo piedāvājumu un aprīļa beigās Riebiņu kultūras centrā sagaidījām viesus no Latvijas okupācijas muzeja un "4. maija Deklarācijas kluba". Nodarbību "Latvijas Republikas dibināšana un neatkarības atjaunošana" vadīja Latvijas okupācijas muzeja gide. Patīkami, ka muzeja piedāvājumu izmantoja un tajā aktīvi iesaistījās visas Riebiņu novada skolas. Gide ne tikai stāstīja par Latvijas Republikas dibināšanu un dzīvi tajā, par padomju un vācu okupāciju laiku un neatkarības atjaunošanu, demonstrēja attēlus, bet arī veidoja sarunu ar auditoriju. Patiesi gandarījums droši vien bija gan pašiem skolēniem, gan viņu skolotājiem, ka pārrunājamiem jautājumiem nebija sveši un ka mūsu novada audzēkņi sevi varēja parādīt kā zinošus jauniesos.

Nodarbībā Riebiņu novadā kopā ar Latvijas okupācijas muzeja gidi piedalījās "4. maija Deklarā-

cijas kluba" dalībnieks Juris Dobelis – cilvēks, kas nu jau tālajā 1990. gadā bija Latvijas PSR Augstākās Padomes deputāts un bija to 138 deputātu vidū, pateicoties kuru balsojumam Augstākā Padome pieņēma deklarāciju "Par Latvijas Republikas neatkarības atjaunošanu". Juris Dobelis atzina, ka 4. maijam pienākas godpilna vieta mūsu kalendārā. Viņš palīdzēja iepazīties ar Deklarācijas "Par Latvijas Republikas neatkarības atjaunošanu" pieņemšanu 1990. gadā, daloties atmiņās par šo vēsturisko notikumu. Tāpat viesis mudināja jauniesos uzdot dažādus jautājumus un uz tiem, arī nedaudz provokatīviem, labprāt atbildēja, uzsvērdams, ka šodien jāmeklē veidi, kā sevi nostiprināt.

Sirsniņu svētku gaisotni palīdzēja radīt Riebiņu vidusskolas dziedātāji un ģitāristi (vad. Ā. Bergmane-Sprūdza un R. Naglis) un dejotāji (vad. A. Randare). Paldies skolām, skolotājiem, skolēniem, muzeja darbiniekiem un atbalstītājiem par atsaucību, līdzdarbošanos un ieinteresētību!

**I. Zenovjeva un R. Pudāne, Riebiņu novada sociālās ziņību MA un klases audzinātāju MA vadītājas**

### Nekustamā īpašuma izsole

Riebiņu novada dome 2015. gada 30. jūnijā plkst. 10.30, Saules ielā 8, Riebiņos, Riebiņu novada domē, 3. stāvā, 3. kabinetā rīko sev piederoša nekustamā īpašuma „SŪNAS” izsoli ar augšupejošu soli.

Nekustamais īpašums „SŪNAS” ar kadastra numuru 7662 006 0084 atrodas Riebiņu novadā, Riebiņu pagastā, „SŪNAS” un ir reģistrēts Riebiņu pagasta zemesgrāmatas nodaļā nr. 1000 002 8875, kas sastāv no diviem zemes gabaliem ar kopējo platību 110,4 ha: zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 7662 006 0084 un kopējo platību 104,8 ha un zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 7662 006 0102 un kopējo platību 5,6 ha, tajā skaitā meža zeme 61,6 ha.

Izsoles sākumcena – EUR 100 000,00 (simts tūkstoši eiro 00 centi).

Izsoles dalībniekiem pirms izsoles jāiemaksā nodrošinājums 10% apmērā no izsolāmā objekta sākumcenas Riebiņu novada domes kasē vai norēķinu kontā SEB bankā, konts LV12UNLA0050005638857, kods UNLALV2X.

Visa summa par izsolē pārdoto objektu, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā 3 mēnešu laikā no pirkuma līguma parakstīšanas dienas.

Izsoles dalībnieku reģistrācija tiek uzsākta trīs dienas pēc izsoles sludinājuma publicēšanas laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” un pārtraukta 2015. gada 30. jūnijā plkst. 9.30.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties katru darba dienu līdz izsoles dienai Riebiņu novada domes lietvedībā, Saules ielā 8, Riebiņos, Riebiņu pagastā, Riebiņu novadā no plkst. 9.00 – 17.00.

Maksa par izsoles noteikumu saņemšanu – EUR 20,00, ko pretendents samaksā Riebiņu novada domes kasē vai norēķinu kontā SEB bankā, konts LV12UNLA0050005638857, kods UNLALV2X.

Pēc izsoles noteikumu saņemšanas izsolāmo objektu, tā robežas var apskatīt dabā.



### Apstiprināts projekts meža kameru iegādei

Zivju fonda padome apstiprinājusi Riebiņu novada domes iesniegto projektu "Zivju resursu aizsardzības pasākumu pilnveidošana Riebiņu novada ūdenstilpnēs, kurās notiek licencētā maksšķeršana" pasākumā "Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība".

Projekta ietvaros pašvaldība iegādāsies četrus komplektus meža kameru – videonovērošanas sistēmu. Jaunais aprīkojums kārtībniekiem ļaus efektīvāk uzraudzīt pašvaldības ūdenstilpnes, kurās notiek licencētā maksšķeršana, tādējādi ātrāk novēršot pārkāpumus, ko rada iedzīvotāji un tūristi, atrodoties pašvaldības ūdeņos.

Projekta kopējās izmaksas ir EUR 2332,04, no kuriem Zivju fonda piešķirtais finansējums – EUR 1982,23, bet pašvaldība projektu līdzfinansē EUR 349,81 apmērā. Aprīkojuma piegādei tiks slēgts līgums ar SIA "eMeM".

**A. Meluškāne,**  
projekta vadītāja



Sabiedrības integrācijas fonds



### Tiks realizēts projekts sociālās atstumtības mazināšanai jauniešiem un ģimenēm ar bērniem

Lai realizētu savas darbības pamatmērķus, biedrība "Ģimeņu atbalsta centrs "Puķuzirnis"" piedalījās Sabiedrības integrācijas fonda izsludinātajā trešajā atklātajā konkursā Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta 2009. – 2014. gada perioda programmas "NVO fonds" apakšprogrammas "Nevalstisko organizāciju projektu programma" ietvaros, iesniedzot projektu sociālā sektora aktivitāšu apakšprogrammā un gūstot atbalstu projekta "Kompleksi atbalsta pasākumi sociālās atstumtības mazināšanai jauniešiem un ģimenēm ar bērniem" realizācijai.

Projekta ietvaros paredzētas vairākas aktivitātes: **atbalsta pasākumus ģimenēm ar bērniem** (attīstošās nodarbības, integrējot Montessori pedagoģiju; attīstošās nodarbības ar kanisterapijas elementiem; radošās darbnīcas aušanā un keramikā; piecu dienu vides izzinošā netmetne "Mazie pētnieki" dažādu vecuma grupu bērniem u.c.), **atbalsta pasākumus jauniešiem** (atbalsta grupas izveide; nodarbību cikls "ES pasaulē, pasaule MANI").

Minēto aktivitāšu īstenošanai plānots iegādāties Montessori pedagoģijas materiālus, inventāru fizioterapeita un logopēda nodarbību īstenošanai, netmetnes dalībniekiem plānots nodrošināt ēdināšanas pakalpojumu, kā arī segt transporta izmaksas, kas paredzētas netmetnes aktivitāšu īstenošanai. Savukārt kapacitātes stiprināšanas pasākumu ietvaros plānots nodrošināt biedrības biedra apmācību "Bērna emocionālā audzināšana" kursā, sedzot apmācības izmaksas, izveidot biedrības mājas lapu, kā arī sagatavot informatīvu bukletu par biedrību un atklāt, ar kuru uzrunāt katru jaundzimušu ģimeni Preiļu un Riebiņu novadā.

Projekts tiks īstenots līdz 2016. gada 14. janvārim. Projekta kopējās izmaksas ir EUR 22 222,21 EUR, no kuriem Sabiedrības integrācijas fonda piešķirtais finansējums – EUR 19 999,99. Biedrība pateicas arī Riebiņu un Preiļu novada domei par piešķirto līdzfinansējumu.

**I. Šņepste,**  
projekta vadītāja

Projektu finansiāli atbalsta Islande, Lihtenšteina, Norvēģija un Latvijas valsts. Šī preses relīze ir izdota ar Eiropas Ekonomiskās zonas finanšu instrumenta un Latvijas valsts finansiālu atbalstu. Par tās saturu atbild Biedrība "Ģimeņu atbalsta centrs "Puķuzirnis"".

### Kapitāla daļu izsole

Riebiņu novada dome 2015. gada 5. jūlijā plkst. 11.30, Saules ielā 8, Riebiņos, Riebiņu novada domē, 3. stāvā, 3. kabinetā rīko sev piederošo 92 568 sabiedrības ar ierobežotu atbildību "Preiļu slimnīca", vienotais reģistrācijas numurs 4000324476 kapitāla daļu izsoli ar augšupejošu soli.

Kapitāla daļu izsoles sākumcena ir 36 809,00 eiro (trīsdesmit seši tūkstoši astoņi simti deviņi euro 00 centi). Izsoles solis ir 200,00 eiro (divi simti eiro 00 centi).

Nodrošinājuma nauda ir EUR 3680,90 (10% no izsoles sākumcenas), kas jāieskaita Riebiņu novada domes kontā LV12UNLA0050005638857, A/S SEB Banka, kods UNLALV2X026.

Visa summa par izsolē pārdoto objektu, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā viena mēneša laikā no pirkuma līguma parakstīšanas dienas.

Ar kapitāla daļu pircēja noteikšanai izsolē noteikumiem var iepazīties katru darba dienu līdz izsoles dienai Riebiņu novada domes lietvedībā, Saules ielā 8, Riebiņos, Riebiņu pagastā, Riebiņu novadā no plkst. 9.00 – 17.00.

# Novada izglītības iestāžu mācību gada noslēguma svētku pasākums

Par labu tradīciju Riebiņu novadā ir kļuvusi visu novada izglītības iestāžu vadītāju, skolotāju, skolēnu un viņu vecāku tikšanās uz mācību gada noslēguma pasākumu. Šogad Riebiņu kultūras centrā visi pulcējās 29. maijā – pēdējā skolas dienā.

Lai sveiktu skolēnus un pateiktu paldies pedagogiem, pasākuma dalībniekus uzrunāja novada domes priekšsēdētājs Pēteris Rožinskis. Savukārt novada izglītības jautājumu koordinatore Evelīna Visocka izvērtēja izglītības jomas darbību 2014./2015. mācību gadā, atskatoties uz visiem pasākumiem fotogrāfijās.

Mācību gada noslēguma svētkos 146 skolēniem tika pasniegti diplomi un naudas balvas par sasniegumiem mācību priekšmetu olimpiādēs, ārpusklasses konkursos un sportā. Skolotāji, kuri sagatavoja izglītojamās, izglītības iestāžu vadītāji, novada pedagogu metodisko apvienību vadītāji saņēma pateicību.

Kopā novadā reģionālajās un starpnovadu olimpiādēs iegūtas 49 godalgas, novada rīkotajās olimpiādēs – 43, bet kopējais godalgoto vietu skaits – 92. Novada ziņošais septiņnieks – skolēni, kuri ieguvuši trīs vai vairāk godalgotas vietas ir Riebiņu vidusskolas skolēni: Rasma Ūrmāne – sešas godalgotas vietas, Andrejs Holopovs – trīs, Siļukalna pamatskolas skolēni: Jānis Ciematnieks – četras un Anna Ciematniece – trīs, Galēnu pamatskolas skolēni: Jānis Zalāns – trīs, Māra Dreijere – trīs un Agita Sprindža – trīs godal-



**Īpaša pateicība šogad tika teikta novada metodisko apvienību vadītājām, kas organizē darbu jau piecus gadus. No kreisās: pirmsskolas izglītības skolotāju metodiskās apvienības vadītāja Lolita Šmukste, mākslas jomas metodiskās apvienības vadītāja Ārija Bergmane-Sprūdža, valodu jomas metodiskās apvienības vadītāja Inna Kabare, klašu audzinātāju metodiskās apvienības vadītāja Rīta Pudāne, sociālo zinātņu jomas metodiskās apvienības vadītāja Inna Zenovjeva, sporta un veselības jomas metodiskās apvienības vadītāja Mārīte Pokšāne, sākumskolas skolotāju metodiskās apvienības vadītāja Silvija Avotiņa, matemātikas, datorikas un dabaszinātņu jomas metodiskās apvienības vadītāja Marija Tarasova, novada izglītības jautājumu koordinatore Evelīna Visocka un novada domes priekšsēdētājs Pēteris Rožinskis.**

gotās vietas.

Veiksmi un uzvaru novēlējām pieciem novada skolēniem: Iljam Daņilovam no Riebiņu vidusskolas (trenere Mārīte Pokšāne), Alīnai Litvjakovai, Agnesei Tumānei, Mārai Dreijerei no Galēnu pamatskolas un Sigītai Priževitei no Siļukalna pa-

matiskolas (treners Jānis Upeņnieks), kuri dosies uz Latvijas Jaunatnes Olimpiādi Valmierā šī gada 4. un 5. jūlijā.

Tāpat tika sveikti trīs kolektīvi, kas novadu pārstāvēs Dziesmu un deju svētkos: Riebiņu novada KC tautu deju kolektīvs „Strūga” (vad. Ilze Bojāre), Riebiņu vidus-

skolas folkloras kopa „Jumalāni” (vad. Ārija Bergmane-Sprūdža, Rīta Pudāne) un Riebiņu vidusskolas „Origami” (vad. Alla Solovjova). Arī Riebiņu vidusskolas SMU skolotājas Innas Zenovjevas vadībā ieguvīs atļauju svētku laikā darboties Vērmanes dārzā. Paldies visiem par paveikto

darbu, sasniegumiem un atsaucību, atbalstu, kā arī sadarbību 2014./2015. mācību gadā. Priecīgu vasaru!

**E. Visocka,  
Riebiņu novada  
izglītības jautājumu  
koordinatore**

## Domes lēmumi

22. maijā notika kārtējā Riebiņu novada domes sēde

### Apstiprina dalību projektā un atbalsta novada pašdarbības kolektīvus

Domes sēdē pieņemts lēmums piedalīties Valsts Kultūrkapitāla fonda konkursā mērķprogrammas “Profesionālās mākslas pieejamības nodrošināšana Latvijas reģionos” ietvaros ar izstrādāto projekta pieteikumu “Mākslas plenērs “Riebiņi 2015””. Projekta atbalstīšanas gadījumā nolemts paredzēt līdzfinansējumu EUR 968,00 apmērā no projektu līdzfinansēšanai paredzētajiem līdzekļiem. Projekta kopējās izmaksas – EUR 1914,00.

Savukārt EUR 1000,00 piešķirts Stabulnieku kultūras nama vidējās paaudzes deju kolektīvam “Stabulnieki” dalībai 17. Starptautiskajā folkloras festivālā “Szent Istvan”, kas norisināsies 2015. gada 19. – 24. augustā Rumānijas pilsētā Cluj – Napoca, finansējumu atvēlot no projektu finansēšanai paredzētajiem līdzekļiem.

Bet novada kapelai “Nu i raun” nolemts piešķirt domes transportu braucienam uz Paņeževu Lietuvā.

### Apstiprina maksas pakalpojumus bibliotēkās

Domes sēdē deputāti apstiprināja maksas pakalpojumu cenas Riebiņu novada bibliotēkās, kas stājas spēkā no 2015. gada 1. jūnija. Ar pakalpojumu cenām var iepazīties bibliotēkās un pašvaldības vietnē [www.riebini.lv](http://www.riebini.lv).

### Finansēs nodarbinātības pasākumu

Domes deputāti nolēma atbalstīt Rie-

biņu vidusskolas 10 skolēnu dalību aktīvās nodarbinātības pasākumā “Nodarbinātības pasākumi vasaras brīvlaikā personām, kuras iegūst izglītību vispārējās, speciālās vai profesionālās izglītības iestādēs” 2015. gada 1. – 31. augustā. Piešķirts līdzfinansējums aktīvās nodarbinātības pasākumā EUR 1616,09 apmērā.

Jāpiebilst, ka izglītojamo, kuri iesaistīsies aktīvās nodarbinātības pasākumos, darba samaksai valsts piešķir dotāciju darba devējam 50% apmērā no valstī noteiktās minimālās mēneša darba algas apmēra, atlikušos 50% darba algas un 100% darba devēja sociālo iemaksu sedz pašvaldība.

### Piešķir līdzekļus

Pieņemts lēmums piešķirt naudas līdzekļus daudz bērnu ģimenēm EUR 30,00 apmērā (katrai ģimenei) stipro ģimeņu saietā “Es palikšu tavā tuvumā” ietvaros no sociālās palīdzības budžeta. No Riebiņu novada tika izvirzītas 20 lielās (piecu un vairāk bērnu) daudz bērnu ģimenes.

EUR 428,41 apmērā nolemts piešķirt līdzfinansējumu biedrības “Ģimeņu atbalsta centrs “Puķuzirnis”” projektam “Kompleksi atbalsta pasākumi sociālās atstumtības mazināšanai jauniešiem un ģimenēm ar bērniem” no projektu līdzfinansēšanai paredzētajiem līdzekļiem.

### Apstiprina iepirkumu komisijas pieņemtos lēmumus

Domes deputāti apstiprināja iepirkumu komisijā pieņemtos lēmumus par pretendenta noteikšanu iepirkumā. Nolemts slēgt līgumu:

✓ ar SIA “AGROLATGALE PLUS” par traktortehnikas un aprīkojuma kom-

plekta iegādi Riebiņu novada domes vajadzībām ar piedāvāto līgumcenu EUR 10 635,54 (bez PVN);

✓ ar SIA “EURO CELT D” par tāmju izstrādāšanu un remontdarbu veikšanu Riebiņu novada izglītības iestādēs (8. daļa “Sporta zāles ģērbtuvju un tualetes remonts Dravnieku pamatskolā”) ar piedāvāto līgumcenu EUR 4054,39 (bez PVN);

✓ ar SIA “Rēzeknes celtniecības ražotne nr. 5” par tāmju izstrādāšanu un remontdarbu veikšanu Riebiņu novada izglītības iestādēs (2. daļa “Tualetu remonts Riebiņu vidusskolas 2. stāvā”) ar piedāvāto līgumcenu EUR 7107,91 (bez PVN);

✓ ar SIA “Rēzeknes celtniecības ražotne nr. 5” par tāmju izstrādāšanu un remontdarbu veikšanu Riebiņu novada izglītības iestādēs (3. daļa “Svešvalodu kabineta remonts Riebiņu vidusskolā”) ar piedāvāto līgumcenu EUR 1628,84 (bez PVN);

✓ ar SIA “Rēzeknes celtniecības ražotne nr. 5” par tāmju izstrādāšanu un remontdarbu veikšanu Riebiņu novada izglītības iestādēs (4. daļa “Riebiņu vidusskolas ieejas un kāpņu remonts”) ar piedāvāto līgumcenu EUR 4107,70 (bez PVN);

✓ ar SIA “Rēzeknes celtniecības ražotne nr. 5” par tāmju izstrādāšanu un remontdarbu veikšanu Riebiņu novada izglītības iestādēs (6. daļa “Virtuves remonts PII “Sprīdītis”) ar piedāvāto līgumcenu EUR 9881,78 (bez PVN);

✓ ar SIA “Rēzeknes celtniecības ražotne nr. 5” par tāmju izstrādāšanu un remontdarbu veikšanu Riebiņu novada izglītības iestādēs (9. daļa “Pirmā un otrā stāva gaitēju remonts Dravnieku pamatskolā”) ar piedāvāto līgumcenu EUR 6901,51 (bez PVN);

✓ ar SIA “Rēzeknes celtniecības

ražotne nr. 5” par tāmju izstrādāšanu un remontdarbu veikšanu Riebiņu novada izglītības iestādēs (10. daļa “Dabas zinību kabineta remonts Dravnieku pamatskolā”) ar piedāvāto līgumcenu EUR 2732,26 (bez PVN);

✓ ar SIA “Rēzeknes celtniecības ražotne nr. 5” par tāmju izstrādāšanu un remontdarbu veikšanu Riebiņu novada izglītības iestādēs (11. daļa “Tualetu remonts 1. stāvā Galēnu pamatskolā”) ar piedāvāto līgumcenu EUR 6812,12 (bez PVN).

### Izsniedz tirdzniecības atļauju

Domes sēdē pieņemts lēmums atļaut zemnieku saimniecības “Madaras” autoveikalam tirdzniecību laika periodā no 2015. gada 22. maija līdz 2016. gada 21. maijam ar pārtikas un pirmās nepieciešamības precēm, alu Siļukalna un Galēnu pagastā šādos maršrutos – **otrdienās:** Vecbeču ciemā – plkst. 10.30, Čaunānu ciemā – plkst. 11.00, Teilānu ciemā – plkst. 11.15, Broku ciemā – plkst. 11.45, Aizpuriešu ciemā – plkst. 12.15, Aizpurviešu ciemā – plkst. 12.45, Kapinieku ciemā – pl. 13.10, Griģu ciemā – plkst. 13.40, Bojāru ciemā – plkst. 14.40; **trešdienās:** Zeimuļu-Puzāku ciemā – plkst. 10.10, Voveru ciemā – plkst. 10.50, Priževoiu ciemā – plkst. 12.00, Puncuļu ciemā – plkst. 12.40, Maltas Trūpu ciemā – plkst. 13.20, Soboļevkas ciemā – plkst. 13.40, Marinsku ciemā – plkst. 14.10; **piektdienās:** Čaunānu ciemā – plkst. 10.30, Teilānu ciemā – plkst. 10.45, Broku ciemā – plkst. 11.20, Kassaliešu ciemā – plkst. 11.50, Kapinieku ciemā – plkst. 12.20, Griģu ciemā – plkst. 12.50, Seiļu ciemā – plkst. 13.30, Erēļu ciemā – plkst. 14.00, Vecbeču ciemā – plkst. 14.30.

# Riebiņos atdzimst skriešanas tradīcijas



Viena no labākajām Latvijas skrējējām, riebiņiete Anita Kažemāka ir uzņēmusies šefību par skriešanas sacensībām Riebiņos – pavasara krosa ietvaros.



Uz starta līnijas gan lieli, gan mazi. Riebiņos tiek atdzīvīnātas skriešanas tradīcijas.

23. maijā, saulainajā sestdienā, kad Latvijā notika daudz un dažādi gan sporta, gan kultūras pasākumi, arī Riebiņos notika it kā jauns, taču arī iepriekš ļabi zināms pasākums – skriešanas sacensības. Šogad tās tika nodēvētas – “Pavasara kross ar Anitu Kažemāku”, jo par sacensību seju un līdzorganizatori kļuva riebiņiete Anita Kažemāka, kas ir viena no labākajām skrējējām Latvijā.

Sacensības, kas pulcēja nepilnu simtu dalībnieku, norisinājās 1000 m, 3000 m un 6000 m distancēs,

dažādās vecuma grupās, kā arī tautas klases skrējieni Sacensību ietvaros savus spēkus varēja pārbaudīt šautriņu mešanā un basketbola soda metienos, tāpat tika pasniegta specbalva – šogad aizsaulē aizgājušā skolas pedagoga, aktīva sportista – Guntara Ormaņa balva kuplākajai un sportiskākajai ģimenei. Jāteic, ka sportisti uz Riebiņiem bija mērojuši gana tālu ceļu: no Dagdas, Daugavpils, Nagļiem, Līvāniem, Preiļiem, Rēzeknes un, protams, pašmāju dalībnieki no novada pagastiem.

Uz sacensībām bija ieradies arī Andrejs Jesko, kurš pirms ne-

dēļas bija piedalījies Lattelecom Rīgas pusmaratona distancē, bet Riebiņos izcīnīja pārliecinošu uzvaru 6000 m distancē ar laiku 19:24,06. Jāpiebilst, ka viņš ir viens no Latvijas labākajiem garo distanču skrējējiem, kas atzina, ka trase bija ļoti interesanta un krosam atbilstoša – ar mainīgu segumu. Ar skrējiena sacensību rezultātiem var iepazīties pašvaldības vietnē [www.riebini.lv](http://www.riebini.lv).

Lai šis skrējieni noritētu, lielu

paldies ir jāsaka Riebiņu novada domei par finansiālo atbalstu, Riebiņu vidusskolai par palīgiem: gan sacensību starta un finiša zonā, gan visā trasē. Paldies Riebiņu vidusskolas pavārei Anitai par sarūpēto tēju un garšīgo putru, paldies “Sportland” un Arnim Ozoliņam, “SIS” un Dainim Bautrim par sarūpētajām balvām ātrākajiem skrējējiem, paldies a/s “Preiļu siers” un Jāzepam Šņepstam personīgi par sierīņiem, SIA

“Venden” un Aldim Štukānam par ūdeni, kas tika pasniegti visiem finišētājiem. Paldies Māritei Pokšānei un Rolandam Naglim par ideju un organizēšanu.

“Vēlos šo tradīciju turpināt, tādēļ jau šobrīd varu apsolīt, ka nākamajā gadā Riebiņos “Pavasara kross ar Anitu Kažemāku” notiks, uzsvēra Anita.

**R.Naglis,**  
sabiedrisko attiecību speciālists

## Izlaidumi novada izglītības iestādēs

Rušonas pamatskolā – 12. jūnijā plkst. 15.00;  
Galēnu pamatskolā – 12. jūnijā plkst. 18.00;  
Dravnieku pamatskolā – 12. jūnijā plkst. 19.00;  
Riebiņu vidusskolas 9. klasei – 13. jūnijā plkst. 16.30;  
Riebiņu vidusskolas 12. klasei – 20. jūnijā plkst. 18.00.

## PASĀKUMI JŪNIJĀ

### Riebiņu KC

26. jūnijā plkst. 19.00 Spēlmaņu saiets “Starp Jāņiem un Pēteriem”. Ieeja bez maksas. Plkst. 22.00 zaļumballe. Ieejas maksa – EUR 3,00, pēc plkst. 23.00 – EUR 4,00.

### Silajāņu KN

19. jūnijā plkst. 15.00 pasākums bērniem. Spēles, rotaļas, miklas, Ligo tradīciju apzināšana. Ieeja bez maksas.

### Galēnu KN

12. jūnijā plkst. 22.00 Galēnu KN diskotēka. DJ. Rydiks, ieejas maksa – EUR 2,00.

22. jūnijā plkst. 21.00 Galēnu parkā “Ieligosim Jāņus”. Koncerts, pēc tam – zaļumballe Galēnu parkā, spēlē Inga un Normunds. Ieeja bez maksas.

### Rušonas KN

21. jūnijā plkst. 17.00 ieligosim Jāņu dienu ar teātra kolektīvu un folkloras kopu “Žibacteņa”.

### Riebiņu centrālā bibliotēka

Centrālajā bibliotēkā 26. jūnijā plkst. 14.00 – Pēterdienas ieskandināšana, bet 27. jūnijā

plkst. 12.00 tikšanās ar izstādes “Dvēseles runā” autorēm. No 16. jūnija skatāma tematiskā izstāde “Ligo vakara maģija un noslēpumi”.

Ar visiem jūnijā paredzētajiem pasākumiem plašāk var iepazīties <http://riebini.lv/lv/kultura/bibliotekasno/jaunumibibli> vai sekojot sociālajos tīklos <http://www.draugiem.lv/riebinubiblioteka/>

### Roberta Mūka muzejā

Muzejs aicina radošos un darboties gribošos veidot kopīgi “Mūka ķēķi”. Pirmā sanāksšana – Roberta Mūka muzejā šī gada 26. jūnijā plkst. 15.00. Uzdrīkstēsimies iepazīstināt ar saviem jaunrades darbiem un vienosimies par turpmāko darbību. Apvienosimies dažādām radošās domas izpausmēm Riebiņu novadā. Vecums nav šķērslis, sadarbosimies visi, kam ir, ko teikt, rādīt, demonstrēt. Mūsu kopdarbs varētu rezultēties kopkrājumā, kas, ilglaicīgi darbojoties, varētu kļūt par savdabīgu Riebiņu novada gadagrāmatu – almanahu. Papildus informācija, zvanot 26822989 vai rakstot [bindukamarta@inbox.lv](mailto:bindukamarta@inbox.lv).

## 2015. gada 28. jūnijā pulksten 10.00



### RIEBIŅU novada pludmales volejbola turnīrs “JĀŅI 2015”.

Sīkāka informācija:  
[www.riebini.lv](http://www.riebini.lv)

## 29. jūnijā plkst. 10.00

Sīlukalna sporta laukumā

### Pēterdienas netradicionālās

sporta spēles

Aicinām pieteikties gan komandas, gan dalībniekus individuāli!

## Vasaras brīvlaikā nekursēs autobuss

Līdz ar autobusu vadītāju atvaļinājumu, skolēnu brīvlaiku un plānotajiem autobusu remontdar-

biem, no šī gada 1. jūnija NEKURSĒS autobuss maršrutā Stabulnieki – Dravnieki – Sīlukalns – Galēni – Meža Trūpi – Preiļi.

Autobuss atsāks kursēt iepriekšminētajā maršrutā no 2015. gada 24. augusta.

## Kapusvētki Riebiņu novada kapsētās 2015. gada jūnijā – augustā

- |   |  |
|---|--|
| 13. jūnijā plkst. 12.00 – Kapenieku kapsētā.                                      | 11. jūlijā plkst. 14.00 – Maltas Trūpu kapsētā.          |
| 13. jūnijā plkst. 12.30 – Kristapiņu kapsētā (plkst. 11.00 Mise Rušonas baznīcā). | 11. jūlijā plkst. 15.00 – Seiļu kapsētā.                 |
| 13. jūnijā plkst. 14.00 – Bukšinu kapsētā.  | 18. jūlijā plkst. 15.00 – Rutkovsku-Kažu kapsētā.        |
| 14. jūnijā plkst. 14.30 – Sprindžu kapsētā.                                       | 25. jūlijā plkst. 13.00 – Ondzuļu kapsētā ar svēto Misi. |
| 20. jūnijā plkst. 12.00 – Teilānu kapsētā.  | 25. jūlijā plkst. 14.00 – Opolūs kapsētā.                |
| 20. jūnijā plkst. 13.00 – Saunas Vulānu kapsētā.                                  | 25. jūlijā plkst. 15.00 – Eisāgu kapsētā.                |
| 20. jūnijā plkst. 15.00 – Kokoriešu kapsētā.                                      | 25. jūlijā plkst. 15.30 – Salenieku kapsētā.             |
| 21. jūlijā plkst. 15.00 – Žogotu kapsētā.   | 26. jūlijā plkst. 15.00 – Baibu kapsētā.                 |
| 28. jūnijā plkst. 13.00 – Riebiņu kapsētā. Svētā Mise baznīcā plkst. 10.00.       | 26. jūlijā plkst. 15.00 – Gailišu kapsētā.               |
| 4. jūlijā plkst. 14.00 – Krištobu kapsētā.  | 1. augustā plkst. 14.00 – Červoniku kapsētā.             |
| 4. jūlijā plkst. 14.30 – Solkas kapsētā.  | 1. augustā plkst. 14.00 – Silajāņu kapsētā.              |
| 5. jūlijā plkst. 15.00 – Rušonas kapsētā (pie Rušonas baznīcas).                  | 1. augustā plkst. 16.00 – Antoņišku kapsētā.             |
| 11. jūlijā plkst. 13.00 – Eikšas kapsētā ar svēto Misi.                           | 8. augustā plkst. 14.00 – Pastaru kapsētā.               |
|   | 22. augustā plkst. 14.00 – Vidsmuižas kapsētā.           |
|   | 29. augustā plkst. 14.00 – Trūpišu kapsētā.              |